Philipp. 2. 2. Ex his omnibus licet inferre Virginem Deiparam etiam si mortem actu non pertulit, propter præparationem tamen animi, qua tempore crucis ex Ambrosio, & Ildefonso locis citatis se efferebat persecutoribus, nec peremptorem metuebat, & propter intimos & ingentes cruciatu, quibus ex Christi passione ejus anima supra omnes martyres est transfixa ex Theologorum sententia, præter gloriam essentialiam, quam horum cruciatuum perfectione est consequuta, ornatum quoque quendam accidentialem esse adeptam, veluti insignè quoddam suæ præstantissimæ charitatis, & fortitudinis, quod nonnulli vocant verè, & propriè Aureolam martyrii super omnes martyres. ita loquuntur S. Antoninus par. tit. 15. cap. 24. §. 1. & cap. 36. §. 1. & Actor supplementi Gabrielis in 4 dist. 49 quest. 4 art. 3. dub. 2. noster Salmeron tom. 10. tract. 51. & Viguerius in suis Instit. cap. 14. §. 3. versic. 2. Cuius rei ratio est, quia verè est ex Anselmo mortua fuisset, nisi à Deo præservata esset, præservatio verò sicut non abstulit meritum, ita nec præmium, & ideo concludit Viguerius adeptam esse excellentius præmium, quàm sit Aureola martyrii. Alii verò id insignè dicunt esse quippiam Aureola illa excellentius, quod verius, & magis propriè dici existimat Suarius tom. 2. in 3. p. disp. 21. sect. 4. Quod si de S. Mart. Ecclesia illud canit. O

S. Bernardino.
Virgine.
Ratio.
Martyrii.
in tormen-
tis lætissimè.
S. Agatha.
Virgo.
SS. Marcus.
Marcellianus.
S. Tiburtius.

Virg. habu
it marty-
rii insi-
gne Aureo
la marty-
rii excel-
lenti.
Ambros.
Ildefonso.

S. Anton.
actor sup-
plom. Gab-
riel.
P. salmer.
Viguer.
Anselm.
Suarius.
Offic. Eccl.

sacratissima anima, quam & si gladius persecutoris non abstulit; palmam tamen martyrii non amisit: quanto verius de sanctissima Dei Genitrice id merito dici poterit; ut ex iis, quæ hætenus differuimus constat,

Sabbatum cur Virgini dicatur.

Quocirca Ecclesia, quæ martyrum dies Nates, quibus pro Christo mortem fortiter opterierunt, anniversaria tantum celebritate veneratur; Deiparæ non tantum anniversarium, sed singulis hebdomadis diem Sabbati perpetua religione consecrandum decrevit: idque merito, nam ut cæteras hujus rei rationes nunc præteream, quas fufius cap. 29. afferemus, Virgo beatissima die Sabbati post parascen martyrium cordis pertulit acerbissimum, ita ut plusquam martyr, quemadmodum ex citatis Authoribus vidimus, dici possit; eo enim die filii præsentia destituta, cujus corpus in sepulchro jacebat exanimæ memoria quoque repetens, quæ pridie ab impiis fuerat ille perpeffus incredibili mœrore afficiebatur usque ad Christi resurrectionem: quam tertia die viva, ac firmissima fide expectabat: Ideoque ad unguendum sacratissimum Christi corpus ipsa tamen plus pietatis haberet, cum aliis tamen mulieribus non venit: Quia, inquit Bernard.